

Glemte kvinder på toppen

Spændende læsning i Berlingske 13/10 om dygtige, modige kvinder, der er »blevet til noget«, som man tidligere ville have sagt. Dejligt, at Berlingske udgiver sådan et tillæg. Man synes, de må være der alle sammen - og dog, der mangler en hel afdeling med museumskvinderne, som også sidder på toppen. Hvor er direktørerne på Glyptoteket, Thorvaldsens Museum, Hirschsprungs Samling, Gl. Strand, Ordrupgaard, Øregaard Museum - og hvis vi skal uden for hovedstadsområdet Nivaagaard, KØS og Sorø, og der er nok endnu flere, jeg har glemt. Der må være nogle af disse kvinder, som fortjente at være med i Business om 100 kvinder på toppen. **FLEUR LA COUR SELL, CHARLOTTENLUND**

Bispeengbuen og byudviklingen

Slaget om Bispeengbuen har fået ny aktualitet, efter at to tunge Christiansborgpolitikere er gået aktivt ind i kampen for at fjerne monumentet over 1960ernes fejlslagne trafikpolitik. Tanken om at smide 125 millioner gode danske skatteyderkroner i en levetidsforlængelse af skampletten synes ubærlig. Broen bør erstattes af en tunnel, og det fredelig- og frigjorte areal anvendes til byudvikling.

Længere nede af Boulevardlinjen ligger endnu en tikkende bombe under Københavns image som en velfungerende, klimavenlig og bæredygtig by, H.C. Andersens Boulevard, som råber på at blive befriet for den gennemkørende trafik. Også her er en tunnel løsningen. Hvis de igangværende undersøgelser af en mulig havnetunnel øst om indre by viser sig at have gang på jord, tegner der sig et kommende system af underjordiske trafikforbindelser, som vil

betyde et kvantespring fremad i løsningen af den stadigt ekspanderende hovedstads tiltagende trafikproblemer.

Måske er tiden inde til, at staten, kommunerne og private aktører i fællesskab opretter et udviklings-selskab, der skal stå for planlægning, udførelse og drift af et samlet tunnelsystem, hvor alle finansieringsmuligheder og indtægtskilder endevendes. **JAN KOED, ARKITEKT MAA, VALBY**

Burka er udtryk for en frækhed

Når både Adam Holm og Mersiha Cokovic i to oven på hinanden stående debatindlæg 13/10 frygter for det liberale samfund og det danske såkaldte frisind, må man understrege, at forbud mod niqab og burka er en principalsag af vigtigste karakter: Udover det uhyggelige indtryk, som disse islamiske (det må de mindst være) kvindemennesker gør på deres danske omgivelser - er det også udtryk for en frækhed á la »fuck-finger« over for det land, som de tydeligvis ikke hører hjemme i.

Man må som indfødt tage denne »maskering« (som Folketinget med en konfliktsky eufemisme kalder det) som et tydeligt bevis på, at grænsen for mellemøstlig indvandring og dansk tålmodighed forlængst er nået - og i dette særtilfælde overskredet. **ULRIK JENSEN, KØBENHAVN**

Rimeligt at beskære pensionen lidt

Nogle skribenter har på Berlingskes debatsider anket over, at folkepensionen beskæres, fordi man har noget egenpension (EP). Det er korrekt. Her er et ægtepar, der har egenpension, atp og andet f.eks. i alt 150.000 kr. årligt. Folkepensionens grundbeløb (FG)